Чемпионат и первенство Иркутской области по спортивному ориентированию «Метелица-2015»
Традиционно в зимний период проходят чемпионат и первенство Иркутской области  по спортивному ориентированию  лыжные дисциплины.  
XXXIX соревнования по спортивному ориентированию на лыжах прошли 28 февраля и 1 марта 2015 года в городе Шелехов на территории центрального парка с размещением на лыжной базе стадиона «Металлург».
 В программу соревнований входили два вида: лыжная гонка на маркированной трассе; лыжная гонка – классика в заданном направлении.
Состав участников по муниципальным образованиям на чемпионате и первенстве Иркутской области по спортивному ориентированию  на лыжах
	№п/п
	Коллектив,
Муниципальное
образование
	всего
	Ж
	Ж12
	Ж14
	Ж17
	М
	М12
	М14
	М17
	Новичок

	1.
	Поиск,
г. Ангарск
	6
	
	
	1
	1
	
	
	
	2
	2

	2.
	Фортуна,
г. Ангарск
	3
	1
	
	
	
	1
	
	
	1
	

	3.
	Родник,
Баяндаевский
 район
	14
	
	
	4
	
	1
	
	5
	2
	2

	4.
	Баргузин-азимут,
г. Иркутск
	22
	2
	2
	
	2
	1
	2
	5
	4
	4

	5.
	Лицей №36,
г. Иркутск
	11
	1
	1
	
	
	1
	5
	1
	
	2

	6.
	СОМ,
 г. Иркутск
	22
	5
	
	
	1
	5
	
	3
	3
	5

	7.
	Флибустьеры,
г. Иркутск
	21
	
	3
	5
	1
	
	5
	7
	
	

	8.
	Илья Муромец,
г. Иркутск
	9
	
	
	3
	
	
	
	6
	
	

	9.
	Элей,
 г. Иркутск
	4
	
	
	
	2
	
	
	
	2
	

	10.
	ИркУУ,
 г. Иркутск
	8
	3
	
	
	
	3
	
	
	
	2

	11.
	Азимут-87,
г. Иркутск
	2
	
	
	
	
	2
	
	
	
	

	12.
	ЮС-47,
г.Иркутск
	3
	
	
	
	
	1
	
	1
	
	1

	13.
	Сборная 
Иркутский район
	28
	
	
	1
	4
	
	6
	5
	6
	6

	14.
	Сборная 
Черемховский район
	38
	
	4
	3
	3
	2
	4
	10
	7
	5

	15.
	Звезда,
г. Шелехов
	14
	
	
	
	4
	4
	1
	2
	1
	2

	16.
	Экстрим,
г. Шелехов
	4
	
	
	
	2
	
	
	
	2
	

	17.
	Вертикаль,
Эхирит-Булагатский
район
	12
	
	
	3
	2
	
	2
	3
	2
	

	
	ИТОГО:
	226
	13
	10
	21
	20
	23
	27
	48
	33
	[bookmark: _GoBack]31




ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
28 февраля – на дистанции «лыжная гонка на маркированной трассе»
1. Возрастная группа МЖ12:
	№
п/п
	Группа
	Место
	Участник, территория
	Тренер-преподаватель

	1.
	Мальчики
	I
	Кавандин Николай, «Флибустьеры»,  г. Иркутск
	Глызина Е.О.
Шевелева Е.А.

	2.
	
	II
	Иващенко Константин, Лицей №36, г. Иркутск
	Шишковский А.Н

	3.
	
	III
	Туровский Ростислав, Лицей №36, г. Иркутск
	Шишковский А.Н

	4.
	Девочки
	I
	Мальцева Марина, сборная Черемховский район
	Конычев А.В.

	5.
	
	II
	Ноговицина Ирина, сборная Черемховский район
	

	6.
	
	III
	Кривоносова Кристина, сборная 
Черемховского района
	Исаков А.Н.



2. Возрастная группа МЖ14:
	7.
	Мальчики
	I
	Чернигов Руслан, сборная  Иркутского района, 
	Якимчик Е.С.

	8.
	
	II
	Рогозний Никита, «Баргузин-Азимут»,
 г. Иркутск
	Усов С.И., Усов А.С.

	9.
	
	III
	Самойлов Олег, «Флибустьеры», г. Иркутск
	Глызина Е.О., Шевелева Е.А.

	10.
	Девочки
	I
	Кауфман Яна, «Флибустьеры», г. Иркутск
	Глызина Е.О., Шевелева Е.А.

	11.
	
	II
	Лаптева Полина, «Флибустьеры», г. Иркутск 
	Глызина Е.О., Шевелева Е.А.

	12.
	
	III
	Барышева Ольга, «Флибустьеры», г. Иркутск
	Глызина Е.О., Шевелева Е.А.



3. Возрастная группа МЖ17:
	13.
	Юноши
	I
	Семилет Андрей, «СОМ», г. Иркутск
	Сибирякова О.В.

	14.
	
	II
	Голоудинов Руслан, сборная Черемховского района
	Конычев А.В.

	15.
	
	III
	Бровченко Алексей, «Азимут»,  г. Иркутск
	Усов С.И., Усов А.С.

	16.
	Девушки
	I
	Кузьминых Дарья, «СОМ», г. Иркутск
	Сибирякова О.В.

	17.
	
	II
	Антачева Анастасия, сборная Иркутского района
	Якимчик Е.С.

	18.
	
	III
	Иванова Вероника, «Баргузин - Азимут», г. Иркутск
	Усов С.И.
Усов А.С.



4. Возрастная группа МЖ:
	19.
	Юниоры
	I
	Гаврюшкин Константин, «Баргузин - Азимут», г. Иркутск
	Усов С.И.
Усов А.С.

	20.
	
	II
	Елисеев Денис, «ИркУУ», г. Иркутск
	лично

	21.
	
	III
	Шишковский Алексей, Лицей №36, г. Иркутск
	лично

	22.
	Юниорки
	I
	Бахтина Маргарита, «Баргузин -Азимут», г. Иркутск
	Усов С.И.
Усов А.С.

	23.
	
	II
	Семилет Наталья, «СОМ», г. Иркутск
	лично

	24.
	
	III
	Холомянская Мария, «СОМ», г. Иркутск
	Сибирякова О.В.



5. Возрастная группа МЖ-новичок:
	25.
	новичок
	I
	Ермолаева София, сборная  Иркутского района
	Шаратских А.Ю.

	26.
	
	II
	Бородкина Анастасия, сборная
 Иркутского района
	Шаратских А.Ю.

	27.
	
	III
	Бородина Ксения, сборная 
 Черемховского района
	Чирков Ю.В.




ПРОТОКОЛ РЕЗУЛЬТАТОВ 
1 марта  – на дистанции «лыжная гонка- классика в заданном направлении»
1. Возрастная группа МЖ12:
	№
п/п
	Группа
	Место
	Участник, территория
	Тренер-преподаватель

	1.
	Мальчики
	I
	Рыков Михаил, «Баргузин-Азимут», г. Иркутск
	Усов С.И., Усов А.С.

	2.
	
	II
	Кавандин Николай, «Флибустьеры»,  г. Иркутск
	Глызина Е.О.
Шевелева Е.А.

	3.
	
	III
	Петров Алексей, сборная Черемховского района
	Конычев А.В.

	4.
	Девочки
	I
	Мальцева Марина, сборная Черемховского района
	Конычев А.В.

	5.
	
	II
	Наумова Ольга, «Баргузин-Азимут», г. Иркутск
	Усов С.И., Усов А.С.

	6.
	
	III
	Стукалина Нина, «Флибустьеры»,  г. Иркутск
	Глызина Е.О.
Шевелева Е.А.



2. Возрастная группа МЖ14:
	7.
	Мальчики
	I
	Тюменцев Владимир, «Флибустьеры»,
г. Иркутск
	Глызина Е.О., Шевелева Е.А.

	8.
	
	II
	Санников Максим, сборная 
Черемховского района
	Конычев А.В.

	9.
	
	III
	Хростовский  Андрей, «Флибустьеры»,
 г. Иркутск
	Глызина Е.О., Шевелева Е.А.

	10.
	Девочки
	I
	Кауфман Яна, «Флибустьеры», г. Иркутск
	Глызина Е.О.,  Шевелева Е.А.

	11.
	
	II
	Лаптева Полина, «Флибустьеры», г. Иркутск 
	Глызина Е.О.,Шевелева Е.А.

	12.
	
	III
	Барышева Ольга, «Флибустьеры», г. Иркутск
	Глызина Е.О., Шевелева Е.А.



3. Возрастная группа МЖ17:
	13.
	Юноши
	I
	Ивойловский Виктор, сборная Иркутского района
	Якимчик Е.С.

	14.
	
	II
	Голоудинов Руслан, сборная Черемховского района
	Конычев А.В.

	15.
	
	III
	Халяев Иван, сборная  Иркутского района
	Якимчик Е.С.

	16.
	
	III
	Климанов Максим, сборная Черемховского района
	Чирков Ю.В,
 Якубовская Е..В.

	17.
	Девушки
	I
	Антачева Анастасия, сборная Иркутского района
	Якимчик Е.С.

	18.
	
	II
	Иванова Вероника, «Баргузин - Азимут», г. Иркутск
	Усов С.И., Усов А.С.

	19.
	
	III
	Харено Каролина, «Звезда», г. Шелехов
	Муратов А.Б.



4. Возрастная группа МЖ:
	20.
	Юниоры
	I
	Елисеев Денис, «ИркУУ», г. Иркутск
	лично

	21.
	
	II
	Сарамуд Артем, «Фортуна», г. Ангарск
	Моргунов О.В.

	22.
	
	III
	Мишагин Игорь, г. Иркутск
	лично

	23.
	Юниорки
	I
	Семилет Наталья, «СОМ», г. Иркутск
	лично

	24.
	
	II
	Холомянская Мария, «СОМ», г. Иркутск
	Сибирякова О.В.

	25.
	
	III
	Бахтина Маргарита, «Баргузин -Азимут», г. Иркутск
	Усов С.И., Усов А.С.



5. Возрастная группа МЖ-новичок:
	26.
	новичок
	I
	Васильев Егор, лицей №36, г. Иркутск
	Шишковский А.Н

	27.
	
	II
	Осин Егор, «Поиск», г. Ангарск
	Федорова Ж.В.


	28.
	
	III
	Турчинов Александр, сборная
 Черемховского района
	Чирков Ю.В.



ПРОТОКОЛЫ КОМАНДНЫХ  РЕЗУЛЬТАТОВ 
Первенства Иркутской области по спортивному ориентированию

ПО ГРУППЕ МЖ-12
	место
	Команда
	Территория
	Руководители

	1
	Флибустьеры
	г. Иркутск
	Глызина Е.О., Шевелева Е.А.

	2
	Сборная
	Черемховский р-н
	Чирков Ю.В.

	3
	Лицей №36
	г. Иркутск
	Шишковский  А.Н.

	4
	Баргузин-Азимут
	г. Иркутск
	Усов С.И., Усов А.С.

	5
	Сборная
	Иркутский р-н
	Якимчик Е.С., Шаратских А.Ю

	6
	Элей
	г. Иркутск
	Алхунсаева Л.Б.

	7
	Вертикаль
	Эхирит-Булагатский р-н
	Бубаев Ф.М.

	8
	Родник
	Баяндаевский р-н
	Хантаев Р.Н.



ПО ГРУППЕ МЖ-14
	место
	Команда
	Территория
	Руководители

	1
	Флибустьеры
	г. Иркутск
	Глызина Е.О., Шевелева Е.А.

	2
	Сборная
	Черемховский р-н
	Чирков Ю.В.

	3
	Вертикаль
	Эхирит-Булагатский р-н
	Бубаев Ф.М.

	4
	Илья Муромец
	г. Иркутск
	Глызина Е.О., Шевелева Е.А.

	5
	Сборная
	Иркутский р-н
	Якимчик Е.С., Шаратских А.Ю

	6
	Родник
	Баяндаевский р-н
	Хантаев Р.Н.

	7
	Баргузин-Азимут
	г. Иркутск
	Усов С.И., Усов А.С.

	8
	Поиск
	г. Ангарск
	Федорова Ж.В.

	9
	СОМ
	г. Иркутск
	Сибирякова О.В., Терентьева Л.А., Токарева Т.А.

	10
	Элей
	г. Иркутск
	Алхунсаева Л.Б.

	11
	ЮС-47
	г. Иркутск
	Ильичев В.Н.

	12
	Лицей №36
	г. Иркутск
	Шишковский  А.Н.

	13
	Звезда
	г. Шелехов
	Муратов А.Б.



ПО ГРУППЕ МЖ-17
	место
	Команда
	Территория
	Руководители

	1
	Сборная
	Иркутский р-н
	Якимчик Е.С.

	2
	Сборная
	Черемховский р-н
	Чирков Ю.В.

	3
	Баргузин-Азимут
	г. Иркутск
	Усов С.И., Усов А.С.

	4
	СОМ
	г. Иркутск
	Сибирякова О.В., Токарева Т.А.

	5
	Звезда
	г. Шелехов
	Муратов А.Б.

	6
	Экстрим
	г. Шелехов
	Леонтьева С.В.

	7
	Поиск
	г. Ангарск
	Федорова Ж.В.

	8
	Вертикаль
	Эхирит-Булагатский р-н
	Бубаев Ф.М.

	9
	Элей
	г. Иркутск
	Алхунсаева Л.Б.

	10
	Родник
	Баяндаевксий р-н
	Хантаев Р.Н.

	11
	Флибустьеры
	г. Иркутск
	Ильичев В.Н.



ПРОТОКОЛЫ КОМАНДНЫХ  РЕЗУЛЬТАТОВ 
чемпионата Иркутской области по спортивному ориентированию

ПО ГРУППЕ МЖ
	место
	Команда
	Территория
	Руководители

	1
	СОМ
	г. Иркутск
	Сибирякова О.В., Токарева Т.А.

	2
	ИркУУ
	г. Иркутск
	Симухин М.Л.

	3
	Баргузин-Азимут
	г. Иркутск
	Усов С.И., Усов А.С.

	4
	Фортуна
	г. Ангарск
	Моргунов О.А.

	5
	Лицей №36
	г. Иркутск
	Шишковский А.Н.

	6
	Азимут-87
	г. Иркутск
	Горбунов В.

	7
	Сборная
	Черемховский р-н
	Чирков Ю.В.

	8
	Звезда
	г. Шелехов
	Муратов А.Б.

	9
	Родник
	Баяндаевский р-н
	Хантаев Р.Н.



